
 

Zdeněk Šorm 

 

Zdeněk Šorm se narodil 1. října roku 1959 v 

Praze, v Podolí, do věřící rodiny. Žil v 

domácnosti se svými třemi bratry, rodiči a 

prarodiči, bylo jich tedy dohromady osm. 

Chodil do základní školy v Praze v 

Hodkovičkách, kde se kvůli jeho 

náboženství na něj učitelé dívali skrz prsty 

a měl kvůli tomu občas problémy. 

 

Po základní škole začal chodit na střední 

uměleckoprůmyslovou školu na Žižkově, 

kde studoval tvorbu hraček a loutek. Po 

střední škole pracoval v divadle Říše loutek. 

Díky společenství mladých farářů se pan 

Zdeněk Šorm rozhodl, že bude studovat 

teologii. Teologická fakulta v té době nebyla 

součástí Karlovy univerzity.  

 

Jeho zájem o malování se projevil už v 

dětství, kdy pomáhal dědovi kreslit. Rodiče podporovali jeho zájem o malování, 

hlavně jeho matka, která k tomu měla blízko. Svoji vášeň pro malování využil pak v 

práci faráře, když ilustroval bibli. 

 

Po dostudování teologie musel pan Zdeněk Šorm ve 26 letech jít na dva roky na 

vojnu. Tam byl kvůli svému náboženství označen za nespolehlivou osobou, proto 

například nemohl pracovat na stráži, ale jenom loupat v kuchyni brambory. Potom co 

zjistili, že pan Zdeněk Šorm umí truhlařit, tak ho nechali pracovat v truhlárně. 

 

Se svou manželkou Ruth Šormovou se seznámil v církevním shromáždění, které 

pořádalo různé koncerty, mše…  Sem se  dostala díky tomu, že spolužák z 

gymnázia byl členem tohoto shromáždění a přivedl ji. Mají spolu 3 děti, které jsou 

všechny adoptované. 

 

Ruth Šormová podepsala Chartu 77 a kvůli tomu byla ona se Zdeňkem Šormem 

pronásledována a několikrát i vězněna. 

 

Kvůli své práci faráře musel několikrát změnit místo svého bydliště. Nejdéle byl v 

Soběslavi, kde působil 17 let. Nyní působí jako farář Českobratrské církve 

evangelické v Praze. 

 



 


